Российская Федерация

Республика Алтай

Муниципальное образование

«Онгудайский район»

Совет депутатов района

(аймака)

	[image: image1.jpg]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал Тозолмо

«Ондой аймак»

Аймактын депутаттар

Соведи

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЯ ОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ    ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                              Ч Е Ч И М

  от  27 декабря 2016 г.                                                                       № 23-4
с. Онгудай.

О внесении изменений в решение
 Совета депутатов района (аймака)

от 21.09.2016г № 21-2 «О системе налогообложения

в виде единого налога на вмененный доход
для отдельных видов деятельности на территории

 муниципального образования «Онгудайский район»

В соответствии со статьей 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 3 июля 2016 года №248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь  статьями 9,24 Устава муниципального образования «Онгудайский район»  Совет депутатов района (аймака) решил:

1.Внести в решение Совета депутатов района (аймака) от 21.09.2016 г. № 21-2 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования  «Онгудайский район» следующие изменения:

а) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) оказания бытовых услуг, соответствующих кодам видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и кодам услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам  экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяемым Правительством Российской Федерации;»;

б) подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

« 4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);»;

в) подпункт 5 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания услуг;»;

г) подпункт 6 пункта 2 изложить в следующей редакции:

« 6)  оказания автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания услуг;»;

д) подпункт 7 пункта 2 изложить в следующей редакции:

« 7) розничной торговли,  осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли.

 Для целей настоящего решения розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;»;
ж) подпункт 8 пункта 2 изложить в следующей редакции:
« 8) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов,  а также объекты нестационарной торговой сети;»;

з) подпункт 9 пункта 2 дополнить предложением следующего содержания:

« Для целей настоящего решения оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;».

2. Приложение №1  изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему решению.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Ажуда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования  «Онгудайский район» в сети Интернет.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента  опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой, экономической политики и предпринимательству (С.В. Кергилов).
Глава района (аймака)

    М.Г. Бабаев
PAGE